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پذیرش سوئد در ناتو؛ اولین چالش وزیر خارجه جدید ترکیه
مولود چاووش اوغلو، وزیر ســابق امور خارجه ترکیــه، در آخرین روزهای فعالیتش در 
پســت وزارت خارجه، در واکنش به اظهارات همتای سوئدی خود این کشور را به برداشتن 
گام های ملموس در عمل به تعهداتش و اقدامات جدی در مبارزه با تروریســم فراخوانده 
و تأکید کرد: «مســائلی که در روند پیوســتن ســوئد به ناتو وجود دارد، فقــط از این طریق 
حل خواهد شــد. یک پیام شفاف به دوســتان سوئدی می دهم. به تعهدات خود بر اساس 
تفاهم نامه سه جانبه عمل کنید و گام های مشــخصی را در مبارزه با تروریسم بردارید». به 
نظر می رسد پس از روی کارآمدن «هاکان فیدان» به عنوان وزیر خارجه جدید ترکیه، موضوع 
پیوســتن سوئد به ناتو اولین آزمون وزیر خارجه جدید ترکیه خواهد بود.  توبیاس بیلستروم، 
وزیر امور خارجه ســوئد، در مقابل اعلام کرده بود وزرای خارجه کشــور های عضو ناتو در 
نشست نروژ حمایت قاطع خود را از پیوستن سوئد به ناتو نشان دادند. این پیامی کاملا صریح 
به ترکیه و مجارســتان برای آغاز روند تصویب عضویت سوئد در ناتو است. سوئد به همه 
تعهدات خود برای عضویت در ناتو عمل کرده است.  ترکیه تاکنون از پذیرش عضویت سوئد 
در ناتو خودداری کرده است. استدلال آنکارا این است که استکهلم به اقدامات بیشتری در 

مبارزه با تروریسم نیاز دارد. بسیاری معتقدند این موضع ترکیه بن بست در روابط این کشور 
و ناتو به علاوه سیاست به اصطلاح درهای باز ناتو را در استقبال از عضویت کشورهای جدید 
زیر ســؤال برده است. اردوغان اعلام کرده ترکیه تا زمانی که سوئد صد نفر از اعضای گروه 
پ ک ک را به ترکیه تحویل ندهد، نمی تواند پذیرش سوئد در ناتو را تصویب کند. دولت سوئد 
مواضع ســخت گیرانه ای را علیه گروه پ ک ک در پیش گرفته است و همین امر موجب شد 
شــماری از حامیان گروه پ ک ک راهی خیابان های استکهلم شوند؛ آنها علیه تلاش سوئد 
برای پیوستن به ناتو تظاهرات کردند. دولت ترکیه بر این باور است سوئد علیه سازمان های 
تروریســتی ساکن خاک این کشــور اقدامی نمی کند و تاکنون درخواست های ترکیه را برای 
اســترداد افرادی که آنکارا آنها را تروریست خطاب می کند، بی پاسخ گذاشته است. ترکیه، 
ســوئد را متهم می کند که نســبت به سازمان های تروریســتی و تهدیدات امنیتی، ازجمله 
گروه های شبه نظامی و افرادی که با کودتای نافرجام ۲۰۱۶ ترکیه مرتبط هستند، بسیار ملایم 
رفتار کرده است. سوئد همچنان اعضای این گروه های تروریستی را در خیابان های خود دارد. 
این موضوع دولت ترکیه را تحریک می کند. این امر فرصت های پیوستن آنها را به ناتو از بین 

می برد. استکهلم مدعی اســت هنوز اطلاعی از هویت افرادی که ترکیه خواستار استرداد 
آنهاست، ندارد و ترکیه هنوز اسامی این افراد را به سوئد نداده است. به گفته مقامات ترکیه، 
ســوئد قول داده است ۷۳ عضو حزب کارگران کردســتان (پ ک ک) را تحویل آنکارا دهد. 
سوئد مدعی است «توان حزب کارگران کردستان برای جمع آوری پول جهت هدف قراردادن 
ترکیــه را تضعیف کرده و این اقدامات در راســتای تلاش ســوئد برای جلب رضایت ترکیه 
انجام شده است». جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، ادعا کرد سوئد با وجود ادامه ممانعت 
ترکیه و مجارســتان بر سر راه عضویتش در ناتو، «در سریع ترین زمان ممکن» به این ائتلاف 
خواهد پیوســت. ائتلاف ناتو بیشــتر از هر زمان در چند دهه گذشته پرانرژی و متحد است. 
قول می دهم که این اتفاق خواهد افتاد. بایدن ضمن تبریک به انتخاب مجدد اردوغان تأکید 
دارد: «اردوغان همچنان می خواهد بر روی جنگنده های اف-۱۶ کار کنیم. به اردوغان گفتم 
که می خواهیم بر سر سوئد به توافق برسیم». ترکیه امیدوار است برای خرید جنگنده های 
اف-۱۶ با آمریکا به توافق برســد؛ اما این توافق از ســوی کنگره معلق مانده اســت. ینس 
استولتبنرگ، دبیر کل ناتو که در مراسم تحلیف اردوغان حضور داشت، پس از دیدار دوجانبه 

با اردوغان مدعی شــد سوئد خواسته و شروط تعیین شده از سوی ترکیه به عنوان یک عضو 
ناتو را برای ملحق شــدن به این نهاد نظامی برآورده کرده است. گفت وگو با ترکیه و سوئد 
به زودی ادامه خواهد یافت. ســوئد اگر می خواهد به ناتو ملحق شــود، باید خواسته های 
ترکیه را برآورده کند. دبیرکل ناتو با اردوغان به توافق رسیده که نشست آتی مکانیسم ثابت 
مشــترک با سوئد در تاریخ ۱۲ ژوئن برگزار شود. ترکیه هنوز زمان دارد تا درخواست سوئد را 
تا نشست ســران ناتو در ویلنیوس به امضا برساند. البته تظاهرات در سوئد سختی هایی را 
ایجاد کرده اســت. آزادی تجمعات و آزادی بیان نظرات باید رعایت شــده و محافظت شده 
باشند. سازمان دهندگان این تظاهرات تلاش می کنند برای عضویت سوئد در ناتو مزاحمت 
ایجاد کنند. او نتیجه گیری کرد گفت و گوی اخیرش با اردوغان درباره پیوســتن سوئد به ناتو 
هیچ دستاوردی نداشته است. ناتو امیدوار است در اجلاس پیش روی این ائتلاف که ۱۱ و ۱۲ 
جولای (۲۰ و ۲۱ تیر) در ویلینیوس (لیتوانی) برگزار می شود، سوئد را به عنوان عضو جدید 
بپذیرد؛ اما ترکیه و مجارستان هنوز مخالف با این موضوع هستند. همه ۳۱ کشور عضو باید 

پروتکل الحاق یک نامزد را برای پیوستن به ائتلاف ناتو تصویب کنند.

چهارشنبه
۱۷ خرداد ۱۴۰۲

سال بیستم      شماره ۴۵۷۰

دیپلمات پیشین و تحلیلگر امور بین الملل
 محمود فاضلی

                   هیات مدیره شرکت ۲ـ انتخاب اعضائ هیات مدیره ۱ـ انتخاب هیات نظار دستور جلسه : درمحل قانونی شرکت تشکیل میگردد حضور بهمرسانند.عمومی  عادی بطور فوق العاده مورخ ۱٤۰۲/۰۳/۲۸ساعت ۱۰ صبح بدینوسیله از کلیه شرکا شرکت دعوت میگردد تا درجلسه مجمع  شماره ثبت ٤۷۸۸۷۲ شناسه ملی ۱٤۰۰٥۲۱۹۲۸۷آگهی دعوت از شرکاء شرکت کیمیا درمان نیکان غرب بامسولیت محدود 

سند کمپانی خوردو سواری وانت سیستم 
اریسان  رنگ سفید روغنی به نام فرهاد ایمان 

 naab٦٦pe۲gv٦٥٤٦۱زاده به شماره شاسی ٤
و شماره پلاک ۹۹ ۱۳۷  م. ۵۶  مفقود شده و از 

درجه اعتبار ساقط میباشد.
٤-  هر موضوع دیگری که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالانه باشدمدیرعامل و بازرسان اصلی و علی البدل شرکت و تعیین دارندگان حق امضاءو اتخاذ تصمیم درمورد آنها.۲-  تعیین روزنامه کثیر الانتشار شرکت ۳-  انتخاب اعضای هیئت مدیره و و بررسی صورتهای دارایی و دیون و ترازنامه و حساب سود و زیان سال عملکرد منتهی به ۱٤۰۱/۱۲/۲۹ دستور جلسه :۱- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی شرکت در خصوص عملکرد سال ۱٤۰۱ پلاک  ۱۰۰واحد ۲۰۲ تشکیل میگردد، حضور بهم رسانند .راس ساعت ۱۰ صبح در دفتر مرکزی شرکت واقع درخیابان سهروردی شمالی، خیابان دکتر قندی غربی، دعوت بعمل می آید در جلسه مجمع عمومی عادی سالانه شرکت که در روز دوشنبه مورخ ۱٤۰۲/۰٤/۰٥ بدینوسیله ازکلیه صاحبان سهام شرکت صنایع کلاچ سازی (سهامی خاص) ویا نمایندگان قانونی آنها ثبت شده بشماره ٥٤٥٤٥- شناسه ملی : ۱۰۱۰۰۹۹٦۷۰۰

برگ سبز خودرو  پژو  207i  رنگ مشکی متالیک 
مدل ۱۴۰۲ به شماره پلاک ایران ۱۹ - ۴۲۸ ی ۱۷ و 
شماره موتور 191B0006430 و شماره شاسی 

NAAR434E9PJ011952 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 بــا وخیم ترشــدن وضعیت در شــمال کوزوو، ناتــو به طور 
جدی تــری در منطقــه وارد عمــل شــده و با اعــزام نیروهای 
کمکی بیشــتر، صلح بانان مستقر در این کشــور را تقویت کرده 
اســت. ناآرامی ها در شــمال کوزوو پس از آن شدت گرفت که 
چند شــهردار آلبانیایی تبار بــا تأیید دولت و در پــی انتخاباتی 
مناقشــه برانگیز، مسئولیت اداره مناطق شهری در این بخش از 

کشور را بر عهده گرفتند.
انتخابــات محلی بــرای تعیین شــهرداران در حالی برگزار 
شــد که اکثریت صرب ســاکن در این منطقه صندوق های رأی 
را تحریم کردند و نرخ مشــارکت در آن ۳.۴ درصد اعلام شــد. 
در ناآرامی ها و درگیری هــای مرتبط با این انتخابات و متعاقب 
آن انتصــاب شــهرداران آلبانیایی تبــار تاکنــون دســت کم ۳۰ 
عضو نیروی حافظ صلح ناتو موســوم بــه «کفور» و همچنین 

۵۲ معترض صرب تبار مجروح شده اند.
اوآنــا لانجســکو، ســخنگوی ناتــو، اعــلام کــرد: «حدود 
۵۰۰ نیــروی نظامــی از تیپ ۶۵ پیــاده مکانیــزه ترکیه بخش 

عمده ای از نیروهای کمکی اعزامی را تشکیل داده اند».
از ســوی دیگر، وزارت دفاع ترکیه نیز اعلام کرده بود که بنا 
دارد در پاسخ به درخواســت ناتو برای تقویت نیروهای حافظ 
صلح «کفور» پس از ناآرامی ها در شــمال کــوزوو، تعدادی از 

کماندوهای خود را در روز های اخیر به این کشور اعزام کند.
وزارت دفاع ترکیه نیز پیش تر با انتشار بیانیه ای ضمن اشاره 
به این موضوع که یگان اعزامی از کماندوهای این کشــور برای 
اســتقرار در کوزوو مشخص شده است، خواستار خویشتن داری 
و گفت وگوی ســازنده برای حل بحرانی شده است که به گفته 

آنکارا می تواند امنیت و ثبات در منطقه را به خطر بیندازد.
بر اســاس  این، ناتو در واکنش به بالاگرفتن تنش در شــمال 

کــوزوو تصمیم گرفــت ۷۰۰ نیــروی حافظ صلح دیگــر را در 
کوزوو مســتقر و این نیروی چهار هزار نفری را تقویت کند. ینس 
استولتنبرگ، دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی، ناتو، اعلام 
کــرده بود که این ائتــلاف نظامی آماده اعزام نیروهای بیشــتر 

است.
او در حاشیه نشســت وزرای خارجه کشورهای عضو پیمان 
آتلانتیک شــمالی در اســلو به خبرنگاران گفت: «ناتو هوشیار 
خواهد بود. ما برای اطمینان از ایجاد یک محیط امن و همچنین 

برای آرام کردن اوضاع و کاستن از تنش ها آنجا خواهیم بود».
نیروی حافظ صلح ناتو پس از قیام و شورش استقلال طلبانه 
اکثریت آلبانیایی  تبار صربســتان علیه حاکمیت ســرکوبگر این 
کشــور در ســال های ۱۹۹۸ و ۱۹۹۹ تأسیس شد. کوزوو در سال 
۲۰۰۸ اســتقلال یافت و توانست مشروعیت جامعه بین المللی 
را به دســت آورد؛ هرچند صربستان کوزوو را به عنوان کشوری 
مستقل به رســمیت نمی شناســد و آن را بخشی از خاک خود 
می داند. صرب تبارها ســاکن شــمال کوزوو که اکثریت ساکنان 
این منطقه را تشکیل می دهند، به موجب توافق سال ۲۰۱۳ که 

اجرائی نشد، به دنبال خودمختاری هستند.
ردپای مسکو

تنش  ها در مناطق صرب نشین کوزوو در حالی بار دیگر اوج 
گرفته اســت که بیم آن می رود این مناقشــه هم زمان با جنگ 
اوکراین تبدیل به میدان جنگ نیابتی بین روســیه و کشــورهای 

غربی شود.
مسکو در واکنش به تنش های جاری در شمال کوزوو تأکید 
کرده است که حقوق ســاکنان مناطق صرب نشین منطقه باید 
رعایت شود. دولت روسیه همچنین از کشورهای غربی خواست 
که به «تبلیغات سیاسی» درباره تنش ها در کوزوو خاتمه دهند. 

پلیس کوزوو به ساختمان های شهرداری در مناطق صرب نشین 
حمله کرده اســت و ده ها نفر در جریــان درگیری ها بین پلیس 
و اقلیــت صرب های کــوزوو و همچنین تنش هــا بین پلیس و 

نیروهای حافظ صلح ناتو مجروح شده اند.
دولت صربســتان با اعزام نیــرو به مرز کــوزوو تأکید کرده 
اســت که در برابر حمله جدیــد به صرب های شــمال کوزوو 
ســکوت نخواهد کرد. افزایش تنش ها نگرانی از احتمال تکرار 
درگیری ســال های ۱۹۹۸ و ۱۹۹۹ را که بیش از ۱۰ هزار کشته بر 
جای گذاشــت، پدید آورده است. این در حالی است که شرایط 
بین المللی اکنون با توجه به تداوم جنگ در اوکراین با ۲۵ سال 
پیــش تفاوت زیادی دارد؛ امری که می تواند به هرگونه درگیری 

در شبه جزیره بالکان ابعاد جدیدی ببخشد.
دلیل رویارویی

با اینکه کوزوو در ســال ۲۰۰۸ از صربســتان اعلام استقلال 
کرد، اما بلگراد تاکنون اســتقلال کوزوو را به رسمیت نشناخته 
اســت. اکثر ســاکنان کوزوو را آلبانیایی تبارها تشکیل می دهند؛ 
هرچند اقلیتــی از صرب ها نیز در کوزوو زندگی  می کنند. کوزوو 
پیش از استقلال یکی از اســتان های صربستان بود. حدود صد 
کشــور جهان ازجمله آمریکا اســتقلال کوزوو را به رســمیت 
شناخته اند. در مقابل روســیه، چین و پنج کشور عضو اتحادیه 
اروپــا از موضع صربســتان حمایت می کنند. دســت نیافتن به 
راه حل مســالمت آمیز برای تنش ها بین بلگراد و پریشتینا باعث 
شده اســت منطقه بالکان پس از جنگ های خونین دهه ۱۹۹۰ 
هرگز به ثبات واقعی نرســد. مناقشــه بین کوزوو و صربســتان 
در عمل به آتشی زیر خاکســتر تبدیل شده است که هراز گاهی 

شعله ور می شود.
ســرگئی لاوروف، وزیــر خارجه روســیه، شــرایط در کوزوو 

را «هشــدارآمیز» توصیف کرده و گفته اســت که این مناقشــه 
می توانــد جنگ دیگری را در قلب اروپــا رقم بزند. وزیر خارجه 
روسیه افزوده است: «در آســتانه انفجاری بزرگ در مرکز اروپا 
هســتیم؛ جایی که ناتو در سال ۱۹۹۹ با نقض همه اصول قابل 
تصور بین المللی به یوگسلاوی حمله کرد». از سوی دیگر پکن 
اعلام کرده اســت از نزدیک شــرایط در کوزوو را دنبال می کند. 
ســخنگوی وزارت خارجه چین از کشورهای عضو ناتو خواسته 
اســت که به «حق حاکمیت و تمامیت ارضی» کشورها احترام 

بگذارند.
موقعیت ناتو

حدود سه هزارو ۸۰۰ نیروی ناتو که وظیفه اکثر آنها حفاظت 
از صلح عنوان می شــود، در کوزوو مستقر هستند. یکی دیگر از 
نقش های کلیدی ســربازان ناتو حفاظت از مرزها به ویژه مرز با 
صربســتان است. این در حالی اســت که صربستان هم زمان با 
افزایش تنش ها در شــمال کوزوو نیروهای خود را به مرز اعزام 
کرده است. نیروهای ناتو که در کوزوو مستقر هستند، باقی مانده 

۵۰ هزار ســرباز کشــورهای عضو این ائتلاف نظامی محسوب  
می شــوند که در سال ۱۹۹۹ به منطقه اعزام شدند. ناتو هشدار 
داده اســت که در صورت خطر بروز دوباره درگیری، نقش خود 

را ایفا خواهد کرد.
بازیگران اصلی

دو بازیگر اصلی تنش های جــاری رهبران ملی گرای کوزوو 
و صربستان هستند. آلبین کورتی، نخست وزیر کوزوو در گذشته 
در صربســتان زندانی سیاســی بوده اســت. او ســابقه رهبری 
اعتراض های دانشجویی را دارد و با هرگونه مصالحه با بلگراد 
مخالف اســت. آلبین کورتی همچنیــن از اتحاد کوزوو و آلبانی 
حمایــت می کنــد. در مقابل در بلگــراد زمام امــور در اختیار 
الکساندر ووچیچ، رئیس جمهوری صربستان است که در جریان 
جنگ کووزو به عنوان وزیر اطلاعات فعالیت می کرد. الکســاندر 
ووچیــچ تأکید می کند کــه هرگونه توافقی باید بــا امتیازدهی 
طرفین همراه باشد و کشورش بدون عقب نشینی رهبران کوزوو 

از برخی مواضع خود حاضر به مصالحه نیست.

در پي بالا گرفتن بحران در شمال کوزوو، نیروهای  کمکی ناتو وارد منطقه شدند

بازشدن زخم کهنه

در تاریــخ چهــارم ژوئن ۱۹۸۹، معترضان طرفدار دموکراســی بــرای تظاهرات 
مسالمت آمیز در میدان تیان آن من پکن گرد هم آمدند. تظاهرات کنندگان به رهبری 
دانشجویان، حزب کمونیست حاکم بر چین را محکوم کردند و به دنبال آزادی های 
بیشــتر برای مردم چین بودند. در پاسخ، حزب کمونیســت، ارتش را برای سرکوب 
اعتراضات فرستاد. چین هرگز آمار را منتشر نکرد، اما حدس زده می شود که نیروهای 

ارتش آزادی بخش خلق صدها و شاید هزاران نفر را قتل  عام کردند.
«هو یانگ» پنج ساله، برای اینکه بخشی از جنبش دموکراسی خواهانه ۱۹۸۹ در 
میدان تیان آن من باشــد که توسط حزب کمونیســت چین با استفاده از تانک، تفنگ 
و خشــونت در هم شکســت، بســیار کوچک بود، اما این مانع از تلاش او برای زنده 

نگه داشتن خاطره آن نشد.
سال گذشته، درست دو روز قبل از سالگرد قتل  عام میدان تیان آن من، هو یانگ در 
خارج از ســاختمان دولتی محلی در زادگاهش، شهر تاریخی شیان در شمال غربی 
ایستاد. او پلاکاردی در دست داشت که روی آن نوشته شده بود «۴ ژوئن را فراموش 
نکنید، به این حکومت پایان دهید». همسر هو در آنجا حضور داشت تا از اعتراضش 
عکس برداری کند. ســپس هو تصویر را از طریق یک دوست خارج از چین در توییتر 
که در چین ممنوع اســت، منتشر کرد. هو امیدوار بود که صدای دموکراسی خواهانه 

از درون کشــور را نمایان کند. صدایی که در میان تحولاتی در سراســر جهان به  طور 
دردناکی کم رنگ شــده بود. او نمی دانســت که این زندگی او را برای همیشه تغییر 
می دهد. فردی در حالی که یک کپی از عکســی که هو در توییتر پســت کرده بود در 
دست داشت از هو پرسید «مرد در عکس شما هستید؟» یک «بله» از سوی هو کافی 
بود تا آن مردان شروع به جســت وجو و غارت آپارتمان او کنند. پسر هفت ساله هو، 
نگران از اینکه چه اتفاقی می افتد، شروع به گریه کرد. این مردان که هرگز هویت خود 
را اعلام نکردند، هو را دســتبند زده و بازجویی کردند و سپس او را در مکانی که قبلا 
هتل بوده و اکنون به بازداشتگاه تغییر کاربری داده شده بود، بازداشت کردند. در آنجا، 
او دائما تهدید و مجبور می شد دو سند را امضا کند که در آن به جرم «برهم زدن نظم 
اجتماعی»، «ایجاد اختلال در نظم اجتماعی» و «ایجاد اختلاف و درگیری و مشکل» 
اعتــراف می کرد؛ هر دو این اتهامات مبهم معمولا توســط پکن برای خاموش کردن 
مخالفان اســتفاده می شود. حتی پس از آزادی با وثیقه، هو مجبور شد فعالیت های 
خود را به پلیس محلی گزارش دهد. پلیس هشــدار داد که اقدام دیگری مانند این 
می تواند او را به جرم جدی تر «براندازی قدرت دولتی» متهم کند که حداکثر مجازات 
آن حبس ابد اســت. درست یک سال پس از آن یورش، در آستانه سالگرد دیگری در 
چهارم ژوئن، هو در کالیفرنیا در تبعید از کشور تحت حاکمیت کمونیستی که ایمانش 

را به آن از دســت داده زندگی می کند تا ماجرای خود را تعریف کند. او از شــب های 
بی خوابی و کابوس هایی می گوید که مأموران پلیس چشــمان او را مقابل بچه های 
گریانش می پوشــانند و با خود می برند. مجبور به استفاده از قرص های خواب برای 
گذراندن شــب شده است. هو که از رژیم سرخورده شده بود و آینده ای برای خود در 
چین نمی دید، به همراه همسر و دو فرزندش سفری ۵۰روزه را آغاز کردند تا از طریق 
آمریکای لاتیــن به ایالات متحده فرار کنند. فرار او از چین بی شــباهت به آن چیزی 
نبود که بسیاری از معترضان تیان آن من بیش از ۳۰ سال پیش زمانی که رژیم شروع 
به تعقیب افرادی کرد که در این جنبش دخیل بودند، از ســر گذراندند. او ضمن ابراز 
خوشبختی از اینکه موفق شده است به خوبی از این وضعیت خارج شود، خاطرنشان 
می کند که با نزدیک شدن به سالگرد کشتار میدان تیان آن من، مقامات چینی تعدادی 
از مخالفان برجســته را در داخل کشــور مورد آزار، تهدید یا بازداشــت قرار داده اند 
تــا اطمینان حاصل کنند که هیچ اتفاقی برای این مناســبت رخ نخواهد داد. هو به 
اپک تایمز گفت: «حزب کمونیست همیشه می خواست این قسمت از تاریخ را پاک کند 
تا بتواند مردم را فریب دهد. به همین دلیل اســت که به خاطر ســپردن و یادآوری آن 
اهمیت بیشتری دارد». به گفته تحلیلگران، قتل  عام تیان آن من در کنار موارد دیگری 
مانند آزار و شــکنجه تمرین معنوی فالون گونگ از موضوعاتی است که توسط رژیم 

چین به شدت سانسور می شود.
فالون دافا یا فالون گونگ، تمرینی معنوی و مدیتیشــن باســتانی برای پاکسازی 
جسم و ذهن است که از سال ۱۹۹۹ تاکنون توسط حزب کمونیست چین ممنوع شده 
و طرفداران آن مورد آزار و شــکنجه قرار گرفته اند. هو می گوید: «شما نمی توانید در 

سرزمین اصلی چین در مورد این حادثه چیزی ببینید، حتی یک کلمه».
اما اگر رژیم بخواهد مردم این موضــوع را فراموش کنند، جوامعی وجود دارند 

کــه تصمیم گرفته اند به راه خود ادامه دهند و اجازه ندهند حکومت به هدف خود 
برسد. در دوم ژوئن، نمایشگاه یادبود چهارم ژوئن در شهر نیویورک افتتاح شد. پس 
از آنکه موزه ای مشابه در هنگ کنگ تحت فشار مقامات بسته شد، این موزه در منهتن 
تنها نمایشگاه دائمی جهان است که به تظاهرات تیان آن من اختصاص دارد. دیوید 

یو، مدیر اجرائی نمایشگاه، گفت: «این نمادی از سرپیچی است».
او به اپک تایمز گفت: «بســیاری از آمریکایی هــا بلافاصله مردم چین را با حزب 
کمونیســت مرتبط می کنند. اما با برگزاری نمایشــگاه یادبود چهارم ژوئن در اینجا، 
ممکن اســت در مورد آن بپرسند و متوجه شــوند که این درست نیست. اینها مردم 
چین هســتند، اما با تمامیت خواهی کمونیستی مخالف  هستند. آنها مبارزان آزادی 
هستند». این نمایشگاه شامل بسیاری از اشیای حفظ شده از آن زمان است؛ از جمله 
عکس ها، یک پیراهن خونین از یک خبرنگار چینی اســت که توســط پلیس مسلح 
مورد ضرب و شتم قرار گرفته در حالی که سعی در گزارش از سرکوب داشت و یک 
چادر اهدایی از هنگ کنگ که محل اقامت روزهای آخر دانشــجویان آزادی طلب در 

میدان تیان آن من بود.

سالگرد فاجعه «تیان آن من»
 زنده نگه داشتن  «خاطرات ممنوعه»
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